

**جناب آقای دکتر مختاری****مدیر کل محترم دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبریان سازمان شیلات ایران****موضوع: درخواست واردات موقت محدود میگو برای حفظ بازارهای صادراتی**

با سلام

احتراما چنانچه مستحضرمی باشید میگوی پرورشی جایگاه مهمی در اقتصاد شیلاتی کشور پیدا کرده است به نحوی که دومین محصول صادراتی شیلاتی از نظر مقدار و بالاترین رتبه از نظر ارزش مربوط به این محصول است.

جهت استحضار بیشتر اعلام می دارد که صادرکنندگان آبریان ایران که عموماً از اعضای این اتحادیه می باشند در سال ۱۴۰۲ بیش از ۳۱ هزار تن میگو به بیست و یک کشور دنیا صادر نموده اند اما متأسفانه به دلیل افت تولید ناشی از بیماری AHPND مدتی است که امکان پاسخگویی به تقاضاهای متقاضیان میگوی ایران در بازارهای مختلف وجود ندارد. در این زمینه خصوصاً شرکت هایی که تعهد فروش میگو به بازار روسیه را دارند، هم در زمینه میگوی باسر و هم در خصوص میگوی پخت شده با مشکل تأمین و پاسخ به سفارشات روبرو هستند.

از آن جا که حفظ این بازارها عامل مهمی برای پشتیبانی از تولیدکنندگان زحمتکش میگو در کشور است و از دست دادن این خریداران مآلاً به از دست رفتن بازار و ایجاد مشکل برای فروش آتی تولیدات داخلی منجر می گردد لاجرم می بایست در جهت حل این مشکل اقدام عاجل صورت پذیرد. از سوی دیگر با توجه به وضعیت کلی تولید و تجارت جهانی میگو و تلاش کشور هایی که خود در زمره بزرگترین تولید کنندگان میگو هستند و در عین حال اقدام به واردات میگو نیز می نمایند (کشورهایی نظیر ویتنام، تایلند، چین و....) تا با تولیدات ارزش افزوده به صنعت خود رونق دهند، به نظر می رسد که می بایست در سیاست های تجاری این بخش تجدیدنظر صورت گرفته و هم زمان با گسترش تولید در داخل به گسترش حضور در تجارت جهانی نیز توجه کافی معطوف گردد.

بدین جهت و با عنایت به آن که در حال حاضر میزان تولید میگوی کشور با چالش هایی مواجه است و بویژه در سال جاری نیاز به میگوی سائز ریز به میزان زیادی محسوس است درخواست می گردد با رعایت ضوابط و الزامات زیر نسبت به صدور مجوز ورود موقت میگو برای مدت محدود و به میزان ۱۰۰۰ تن اقدام عاجل صورت پذیرد:

(۱) اقدام مطابق ضوابط ورود موقت کالا و با ملاحظات گمرک جمهوری اسلامی ایران در خصوص حصول اطمینان از اجرای این ضوابط.

(۲) رعایت ضوابط بهداشتی مورد نظر سازمان دامپزشکی کشور

(۳) توجه به الزامات مد نظر سازمان شیلات ایران در حمایت از تولیدکنندگان میگو و عدم آسیب به بازار میگوی تولید داخل

(۴) صدور مجوز واردات صرفاً در زمان و بازه زمانی محدود خارج از فصل تولید

لذا خواهشمند است مقرر فرمایند با عنایت به نیاز چند شرکت متقاضی اجازه واردات موقت و صادرات مجدد میگوی سائز کوچک (۷۰-۸۰ تا ۱۲۰-۱۰۰) تا سقف ۱۰۰۰ تن طی ماه های آذر تا خرداد سال بعد برای ورود به واحدهای فراوری مجاز تحت نظارت سازمان دامپزشکی و تبدیل به محصول با ارزش افزوده صادر گردد. بدیهی است که این تصمیم صرفاً محدود به شرایط فعلی است و به محض افزایش تولید که ان شاءالله در سال آتی محقق خواهد شد عملاً منتفی خواهد شد.

پیشاپیش از دستور مساعد و اخذ تصمیم مقتضی برای حضور مستمر کشور در بازار های جهانی که در عین حال زمینه حفظ بازار و ایجاد اشتغال پایدار، ارزآوری بیشتر برای کشور و حضور در حلقه مستمر تجارت جهانی آبریان را فراهم می نماید کمال امتنان را دارد.

با تجدید احترام**دبیر - علی اکبر خدایی**